やすらぎの部屋だより（増刊号）
令和７年５月

和歌山県立きのくに青雲高等学校（定時制）生徒支援部

青葉が映えるこの頃ですが、いかがお過ごしでしょうか。保護者の皆様

におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、遅くなりましたが今年度の父母の会の１学期日程が決まりました

のでお知らせします。保護者の皆様方におきましても、お子様のことに関して様々な心配事、悩み事がある

のではないでしょうか。「話す」ことは「放す」・「離す」ことでもあると言われています。また、「話す」こ

とで「言葉にならない感情」の整理にもつながることもあります。モヤモヤ・ひっかかりを抱え込まず、父

母の会に参加して、本校教職員やＳＣ（スクールカウンセラー）・ＳＳＷ（スクールソーシャルワーカー）

などに話を聞いてもらいにやすらぎの部屋に「はなし」に来ませんか。たくさんの方のご参加をお待ちして

おります。

＜父母の会の１学期の予定＞
５月２０日（火） ６月１７日（火） ７月１５（火）

場所：きのくに青雲高校 ３階 やすらぎの部屋 １５時～１６時

〔再掲〕
＜スクールカウンセラー来校日（１学期）＞

中村厚子（なかむらあつこ）先生にスクールカウンセラーとして来校していただきます。

この機会にスクールカウンセリングをご活用ください。

1学期の予定
５月： ７日（水） ２０日（火） ２７日（火）

６月： ２日（月） １０日（火） １７日（火） ２４日（火）

７月： ８日（火） １５日（火） ２２日（火）

場所：きのくに青雲高校 ３階 やすらぎの部屋

時間：１３時～１８時

＊面談には事前予約が必要です。担任または教育相談班等を通じて予約をお願いします。

なお、上記日程は、都合により変更することがあります。

＜スクールカソーシャルワーカー来校日について＞
井上智恵（いのうえちえ）先生にスクールソーシャルワーカーとして来校していただきます。

教育の分野に加え社会福祉に関する専門的な立場から多様な支援方法を用いて課題解決への支援等をし

てくれます。来校日は原則毎月火曜日の午後からとなっていますので、担任または教育相談班等を通じ

てご連絡ください。

なお、１学期の来校予定日は５月 13日（火）、20日（火）、27日（火）、 ６月 10日（火）、17日（火）、
24日（火）、７月８日（火）、15日（火）、22日（火）です。

生徒支援部 教育相談班・特別支援班

（昼間部）特別支援担当 森川 育美

（夜間部）教育相談担当 谷河 敏哉 武田 武

学校電話 ０７３－４２２－５６６０